
 

 

 

 

IT-Nyhedsbrev til jobcentre & a-kasser 

36. nyhedsbrev, 2025   Release 2025-2 

Understøttelse af kontanthjælpsændringer og fortsat arbejde med 
modernisering af DFDG, Jobnet, JobAG og VITAS 

Dette nyhedsbrev præsenterer release 2025-2, der idriftsættes mandag den 16. juni 2025.  

Med releasen ibrugtager kommuners og a-kassers it-leverandører en række moderniserede 

DFDG-snitflader til læsning og opdatering af oplysninger i DFDG. Det gælder bl.a. indberetning 

og læsning af oplysninger om a-kassemedlemskab, dagpengetællere og tidlig pension. Det 

gælder endvidere kommunernes ydelsessystems (KY’s) indberetning af afgørelser om 

kontanthjælp m.v. som jobcentrene skal anvende for at udsøge borgere på mindstesats, der 

kan være omfattet af reglerne om arbejdspligt. 

På de indre linjer arbejder STAR fortsat videre på moderniseringen af Jobnet, JobAG og VITAS, 

der forventes idriftsat i efteråret 2025. Der arbejdes også fortsat på moderniseringen af DFDG, 

herunder persongruppemarkeringer og data til og fra Ungedatabasen om bl.a. unge med 

uddannelsespålæg.  

Der er samlet set tale om større omlægninger for både STAR og for kommuners og a-kassers 

it-leverandører. Trods omfattende test internt og i samarbejde med kommuners og a-kassers 

it-leverandører kan det ikke undgås, at der opstår fejl. Dem arbejder vi på at løse så hurtigt 

som muligt og i samarbejde med kommuners og a-kassers it-leverandører, så de vigtigste 

løses først. 

God fornøjelse med læsningen. 

Med venlig hilsen 

Claus Balslev 

Kontorchef 

Digitalisering

Artwork
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Ændringer til fravær 1. juli 2025 ifm. kontanthjælpsændringer 

Undtaget 225-timer 

pga. begrænset 

arbejdsevne 

 

Relevant for 

Jobcenterchefer 

Administrative 

medarbejdere 

Jobkonsulenter 

beskæftiget med: 

Kontant 

Fra den 1. juli 2025 udgår to fraværstyper i tilknytning til ændrede 

regler på kontanthjælpsområdet. Det drejer sig om: 

 Undtaget 225-timer pga. begrænset arbejdsevne 

 6 måneders bonus for danskkundskaber  

 Dispensation fra danskprøve 

Der er implementeret valderinger i DFDG, således, at de tre 

fraværsforhold ikke kan registreres med startdato 1. juli 2025 eller 

senere. 

For ”Undtaget 225-timer pga. begrænset arbejdsevne” og ”6 

måneders bonus for danskkundskaber”, der er registreret med 

slutdato efter 1. juli 2025 eller uden slutdato, afslutter DFDG 

umiddelbart efter 1. juli 2025 disse forhold og sætter slutdato til at 

være 30. juni 2025. 

DFDG sender en teknisk besked til jobcentrets fagsystem om 

ændringen af de berørte borgeres fravær, så oplysningerne også kan 

opdateres i jobcentrets fagsystem. 

Hvis slutdatoen skal være tidligere end 30. juni 2025 vil 

sagsbehandleren fortsat kunne opdatere slutdatoen. 
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Aktivitetstillæg ophører 1. juli 2025 ifm. kontanthjælpsændringer 

Aktivitetstillæg 

Relevant for 

Jobcenterchefer 

Administrative 

medarbejdere 

Jobkonsulenter 

beskæftiget med: 

Aktivitetsparate på 

kontanthjælpsområdet 

Den 1. juli 2025 ophører aktivitetstillæg i tilknytning til ændrede 

regler på kontanthjælpsområdet.  

Der er implementeret valderinger i DFDG således, at aktivitetstillæg 

ikke kan registreres med startdato 1. juli 2025 eller senere. 

For ikke afsluttede aktivitetstillæg afslutter DFDG umiddelbart efter 

1. juli 2025 de pågældende registreringer og sætter slutdato til at 

være 30. juni 2025. 

DFDG sender en teknisk besked til jobcentrets fagsystem om 

ændringen af de berørte borgeres aktivitetstillæg, så oplysningerne 

også kan opdateres i jobcentrets fagsystem. 
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Ændringer til kontaktgrupper og tilmeldekategorier ifm. 
kontanthjælpsændringer 

Kontaktgrupper og 

tilmeldekategorier 

Relevant for 

Jobcenterchefer 

Administrative 

medarbejdere 

Jobkonsulenter 

beskæftiget med: 

Kontanthjælpsområdet 

Fra den 1. juli 2025 udgår tre kontaktgrupper og tilhørende 

tilmeldekategorier på kontanthjælpsområdet for nye registreringer. 

Der er endvidere kontaktgrupper, der skifter navn. Ændringerne sker 

i tilknytning til kontanthjælpsændringer pr. 1. juli 2025. 

Kontaktgrupper m.v., der udgår 

Kontaktgrupper, der udgår: 

 26 ’Overgangsydelsesmodtager efter LAB’ - personer i 

kontaktgruppen omfattes fremover af kontaktgruppe 2 

 28 ’Uddannelsespålæg - Overgangsydelsesmodtager efter LAB’ - 

personer i kontaktgruppen omfattes fremover af kontaktgruppe 

12 

 29 ’Overgangsydelsesmodtager efter INL’ - personer i 

kontaktgruppen omfattes fremover af kontaktgruppe 27 

 

Tilmeldekategorier, der udgår: 

 

 12 ’Overgangsydelsesansøger omfattet af LAB (udgået 1.7.2025)’ 

 13 ’Overgangsydelsesmodtager omfattet af LAB (udgået 

1.7.2025)’ 

 16 ’Uddannelsespålæg - Overgangsydelsesansøger efter LAB 

(udgået 1.7.2025)’ 

 17 ’Uddannelsespålæg - Overgangsydelsesmodtager efter LAB 

(udgået 1.7.2025)’ 

 18 ’Overgangsydelsesansøger efter INL (udgået 1.7.2025)’ 

 19 ’Overgangsydelsesmodtager efter INL (udgået 1.7.2025)’ 

For borgere i kontaktgruppe 26 og 29, hvor KY fra 1. juli 2025 

sender ny afgørelse om ydelse til DFDG, vi DFDG automatisk skifte 

borger til hhv. kontaktgruppe 2 og 27, hvis KY sender afgørelse om 

at der er bevilget kontanthjælp. 

Der er i DFDG indført valideringer således, at de pågældende 

kontaktgrupper og tilmeldekategorier ikke kan registreres med 

startdato 1. juli 2025 eller senere. 

Kontaktgrupper m.v., der skifter navn 

Følgende kontaktgrupper og tilmeldekategorier får i release 2025-2 

ændret navngivning som følge af kontanthjælpsændringerne pr. 1. 

juli 2025.  

 

Kontaktgrupper: 
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 Kontaktgruppe 12 ’Modtager af uddannelseshjælp’ skifter navn 

til ’Uddannelsespålæg – kontanthjælpsmodtager’ 

 Kontaktgruppe 26 ’Overgangsydelsesmodtager efter LAB’, der 

udgår, skifter navn til ’Overgangsydelsesmodtager efter LAB 

(udgår 1.7.2025)’ 

 Kontaktgruppe 27 ’Selvforsørgelses- og 

hjemrejseydelsesmodtager efter INL’ skifter navn 

til ’Kontanthjælpsmodtager (INL)’ 

 Kontaktgruppe 28 ’ Uddannelsespålæg - 

Overgangsydelsesmodtager efter LAB’, der udgår, skifter navn 

til ’ Uddannelsespålæg - Overgangsydelsesmodtager efter LAB 

(udgår 1.7.2025)’ 

 Kontaktgruppe 29 ’Overgangsydelsesmodtager efter INL’, der 

udgår,skifter navn til ’Overgangsydelsesmodtager efter INL 

(udgår 1.7.2025)’ 

Tilmeldekategorier: 

 14 ’Selvforsørgelses-/hjemrejsesydelsesansøger efter INL’ skifter 

navn til ’ Kontanthjælpsansøger (INL) (SH-ansøger indtil 

30.06.2025)’ 

 15 ’Selvforsørgelses-/hjemrejsesydelsesmodtager efter INL’ 

skifter navn til ’Kontanthjælpsmodtager (INL) (SH-modtager 

indtil 30.06.2025)’
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Fortsat modernisering af snitflader til opdatering og læsning af 
oplysninger i DFDG 

DFDG modernisering 

Relevant for 

Jobcenterchefer 

Administrative 

medarbejdere 

Jobkonsulenter 

beskæftiget med: 

Alle kontakt- og 

Målgrupper 

I forbindelse med moderniseringen af DFDG skal jobcentre og a-

kasser fra 2025-2 releasen ibrugtage nye snitflader vedrørende 

registrering og læsning af oplysninger om 

 Registrering og læsning af a-kassemedlemskab 

 Dagpengetællere 

 Tidlig pension (a-kasserne) 

 Bestandskørsel ift. a-kassemedlemskab (a-kasserne) 

 Borgeres kontaktinformationer (e-mail og telefonnummer) og 

tilmeldinger til huskeservice 

 Afgørelser om ydelser fra kommunernes ydelsessystem (KY og 

jobcentrene) 

Release 2025-2 er seneste release for fagsystemernes ibrugtagning 

af moderniserede servicesnitflader vedrørende registrering af  

 kontaktgrupper 

 personkategorisering (visitation) 

 fravær, herunder sygefravær 

 joblog 

 øvrige asyldata 

Der er tale om en teknisk omlægning af snitfladerne til en mere 

moderne teknologi. 

Endvidere udgår en række tekniske beskedtyper (WSRM) mellem 

DFDG og jobcentres og a-kassers fagsystemer til fordel for en mere 

moderne teknologi (webservicebeskeder). 
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Tidlig varsling: Fortsat brug af VITAS - kommunerne overgår til 

FællesKommunal Adgangsstyring ifm. Release 2025-3 

Ny 

sikkerhedsmodel 

Relevant for 

Jobcenterchefer 

Administrative 

medarbejdere 

Jobkonsulenter 

beskæftiget med: 

Alle kontakt- og 

Målgrupper 

Når STAR idriftsætter et teknisk moderniseret VITAS, skal 

kommunerne fra september 2025 bruge KOMBITs FællesKommunal 

Adgangstyring (FKA) for at kunne tilgå VITAS.  

STAR sender en mail ud til samtlige kommuner omkring brugen af 

FKA (i stedet for nuværende ADFS). FKA bruges allerede af 

kommunerne ifm. login til kommunernes ydelsessystem (KY), 

Sygedagpengesystem (KSD) mv.   

Kommunen skal selv aktivt ind og tilrette konfigurationen så den 

passer til FKA. 

STAR udarbejder vejledninger til kommunens rolleadministrator, som 

kan findes på STAR.dk fra ultimo juni. 

Alle kommuner skal overgå til FKA ifm. idriftsættelsen, ellers vil 

jobcentrets sagsbehandlere ikke kunne tilgå VITAS. 
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Benchmark værktøj er udgået i VITAS  

Funktionalitet 

udgår  

Relevant for 

Administrative 

medarbejdere 

Jobkonsulenter 

beskæftiget med: 

Virksomheder 

I forbindelse med release 2025-1 udgik Benchmarkværktøjet i 

VITAS.  

STAR har konstateret, at der var et markant forbedringspotentiale for 

benchmarkværktøjet i VITAS. STAR har derfor lukket værktøjet for 

nuværende. I forbindelse med beskæftigelsesreformen forventer 

STAR at igangsætte et spor om blandt andet 

bæredygtighedsrapportering.  
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Fuld brugerbåren sikkerhed på JobAG  

Sletning 

Relevant for 

Jobcenterchefer 

Administrative 

medarbejdere 

Jobkonsulenter 

beskæftiget med: 

Alle kontakt- og 

Målgrupper 

STAR hæver sikkerhedsniveauet på JobAG, så brugere af JobAG skal 

have tildelt rettigheder via virksomhedens NemLoginAdministrator.  

En ny bruger af JobAG skal fremover kontakte sin virksomheds 

NemLoginAdministrator, som vil tildele den enkelte medarbejders 

MitID en rolle/rettighed. 

STAR udarbejder vejledninger til: 

1) NemLoginAdministratoren, som tildeler virksomhedens 

medarbejder rettigheder/roller 

2) Medarbejderen, som skal have adgang til JobAG 

Vejledningerne kan findes på STAR.dk - https://star.dk/digital-

service/virksomheds-it/adgang-til-jobnet-for-arbejdsgivere primo 

juni. 

Virksomheder, som allerede har været logget på det moderniserede 

JobAG før release 2025-2, vil være oprettet, og skal ikke gøre noget 

yderligere. 

 

 

 

  

https://star.dk/digital-service/virksomheds-it/adgang-til-jobnet-for-arbejdsgivere
https://star.dk/digital-service/virksomheds-it/adgang-til-jobnet-for-arbejdsgivere
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Forhåndsvisning af jobannonce i moderniseret JobAG 

Visning  

Relevant for 

Jobcenterchefer 

Administrative 

medarbejdere 

Jobkonsulenter 

beskæftiget med: 

Alle kontakt- og 

Målgrupper 

Når virksomheden laver en jobannonce i JobAG, kan 

virksomheden få vist en forhåndsvisning af denne jobannonce, 

mens jobannonceopretteren er i gang med at oprette, redigere 

eller kopiere jobannoncen. Derudover kan virksomheden også 

tilgå en jobannonce fra ”Oversigten over jobannoncer” og få vist 

denne.  
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